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2 SIEWCA 

Apostoł Piotr w dniu 
pięćdziesiątnicy powie o 
Chrystusie: «wyniesiony 
na prawicę Boga, otrzy-
mał od Ojca obietnicę Du-
cha Świętego i zesłał Go» 
(Dz 2, 33). Tu do prawdy 
o wniebowstąpieniu i o 
królewskości Chrystusa 
włącza się nowy element 
mający odniesienie do 
Ducha Świętego. Za-
stanówmy się nad tym. 
W składzie Apostolskim 
wniebowstąpienie jest 
zespolone z tą prawdą, 
która mówi o wyniesieniu 
Mesjasza w królestwie 
Ojca: «wstąpił na niebiosa, siedzi po prawicy 
Boga Ojca Wszechmogącego». Jest to rów-
nocześnie inauguracja królowania Mesjasza: 
królestwa mesjańskiego. Znajduje w nim wy-
pełnienie prorockie widzenie z Księgi Daniela 
o Synu Człowieczym: «Powierzono Mu pano-
wanie, chwałę i władzę królewską, a służyły 
Mu wszystkie narody, ludy i języki. Panowanie 
Jego jest wiecznym panowaniem, które nie 
przeminie, a Jego królestwo nie ulegnie zagła-
dzie» (Dn 7,14). Słowa Piotrowe wypowiedzia-
ne w dzień Pięćdziesiątnicy świadczą o tym, 
że Apostołów świadczą o tym, że w oczach 
Apostołów, w kontekście Nowego Testamentu, 
owo wyniesienie Chrystusa po prawicy Ojca 
łączy się nade wszystko z zesłaniem Ducha 
Świętego. Świadczą o przekonaniu Apostołów, 

PANIE, NAUCZ NAS MODLIĆ SIĘ
Pragnę ukryć się w Twym Sercu, które zostało przebite z miłości dla mnie. Jezu pokazuj mi,  

w jaki sposób mogę przyczyniać się do tego, by Twoje Serce nie cierpiało.
5/07  J 16,16-20  Panie, wzmacniaj moje dążenie do tego, by każdy dzień i każda chwila przepełnione były 
Twoją obecnością.

11/07  Mk 9,38-40  Jak wiele czynię wobec moich bliźnich, co potwierdza, że jestem człowiekiem wierzącym 
w Jezusa? Jezu, pomóż mi czynić wszystko dla dobra moich braci i sióstr.

15/07  Mk 10,13-16  Królestwo Boże należy do tych, którzy są jak dzieci. Niebo dostaną ci, którzy rozumieją, jak 
bardzo potrzebują swego Ojca, który jest w niebie. 

PRAWDY WIARY

że dopiero w chwili wniebowstąpienia Jezus 
«otrzymał od Ojca Ducha Świętego», aby Go 
zesłać zgodnie z obietnicą. 
Słowa te świadczą także o tym, że wraz z ze-
słaniem Ducha Świętego dojrzała ostatecznie 
w świadomości Apostołów wizja owego kró-
lestwa, które Chrystus głosił od początku, i 
o którym mówił Apostołom również po zmar-
twychwstaniu (Dz. 1,3). Ale nawet wtedy jesz-
cze słuchacze zapytywali Go o przywrócenie 
królestwa Izraela (por. Dz. 1,6), kierując się 
doczesnym rozumieniem misji mesjańskiej. 
Dopiero gdy otrzymali «moc» Ducha Prawdy, 
«stali się świadkami» Chrystusa i tego mesjań-
skiego królestwa.  

Z książki ‘Wierzę w Jezusa Chrystusa Odkupiciela’ 
str.618-619

PIĘĆDZIESIĄTNICA
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Łk 10,25-37

Powstał jakiś uczony w 
Prawie i wystawiając 

Jezusa na próbę, zapytał: 
«Nauczycielu, co mam 
czynić, aby osiągnąć życie 
wieczne?». Jezus mu odpo-

wiedział: «Co jest napisane w Prawie? Jak czytasz?».On rzekł: 
«Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, 
całą swoją duszą, całą swoją mocą i całym swoim umysłem; 
a swego bliźniego jak siebie samego». Jezus rzekł do niego: 
«Dobrześ odpowiedział. To czyń, a będziesz żył». A on, chcąc 
się usprawiedliwić, zapytał Jezusa: «A kto jest moim bliźnim?». 
Jezus nawiązując do tego, rzekł: «Pewien człowiek schodził 
z Jerozolimy do Jerycha i wpadł w ręce zbójców. Ci nie tylko 
że go obdarli, lecz jeszcze mu zadali i zostawiwszy na pół 
martwego, odeszli. Przypadkiem przechodził tą drogą pewien 
kapłan; zobaczył go i minął. Tak samo lewita, gdy przyszedł na 
to miejsce i zobaczył go, minął. Pewien zaś Samarytanin, będąc 
w podróży, przechodził również obok niego. Gdy go zobaczył, 
wzruszył się głęboko; podszedł do niego i opatrzył mu rany, 
zalewając je oliwą i winem, potem wsadził go na swoje bydlę, 
zawiózł do gospody i pielęgnował go. Następnego zaś dnia wyjął 
dwa denary, dał gospodarzowi i rzekł: „Miej o nim staranie, a jeśli 
co więcej wydasz, ja oddam tobie, gdy będę wracał”. Któryż z 
tych trzech okazał się, według twego zdania, bliźnim tego, który 
wpadł w ręce zbójów?». On odpowiedział: «Ten, który mu okazał 
miłosierdzie». Jezus mu rzekł: «Idź i czyń podobnie».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Miłosiernym Samarytaninem jest człowiek, który zatrzymuje się 
przy cierpieniu drugiego człowieka. Owo zatrzymanie się nie 

oznacza ciekawości, ale gotowość, otwarcie wewnętrznej dyspozycji 
serca, które ma także swój wyraz uczuciowy. Miłosiernym Samary-
taninem jest każdy człowiek wrażliwy na cudze cierpienie, człowiek, 
który „wzrusza się” nieszczęściem bliźniego. Jeżeli Chrystus, znawca 
wnętrza ludzkiego, podkreśla owo wzruszenie, to znaczy, że jest ono 
również ważne dla całej naszej postawy wobec cudzego cierpienia. 
Trzeba w sobie pielęgnować ową wrażliwość serca. (List apost. 
Salfifici Doloris 28)

Jezus, wyznaczył jeszcze 
innych, siedemdziesięciu 

dwóch uczniów i wysłał ich 
po dwóch przed sobą do 
każdego miasta i miejsco-
wości, dokąd sam przyjść 

nie zamierzał. Powiedział też do nich: «Żniwo wprawdzie wielkie, 
ale robotników mało, proście więc Pana żniwa, żeby wyprawił 
robotników na swoje żniwo. Idźcie, oto was posyłam, jak owce 
między wilki. Nie noście z sobą trzosa, ani sandałów; i nikogo 
w drodze nie pozdrawiajcie. Gdy do jakiego domu wejdziecie, 
najpierw mówcie: „Pokój temu domowi”. Jeśli tam mieszka 
człowiek godny pokoju, wasz pokój spocznie na nim, jeśli nie, 
powróci do was. W tym samym domu zostańcie, jedząc i pijąc, co 
mają, bo zasługuje robotnik na swoją zapłatę. Nie przechodźcie 
z domu do domu. Jeśli do jakiego miasta wejdziecie i przyjmą 
was, jedzcie, co wam podadzą; uzdrawiajcie chorych, którzy tam 
są i mówcie im: „Przybliżyło się do was królestwo Boże”. Lecz jeśli 
do jakiego miasta wejdziecie, a nie przyjmą was, wyjdźcie na 
jedną ulicę i powiedzcie: „Nawet proch, który z waszego miasta 
przylgnął nam do nóg, strząsamy wam. Wszakże to wiedzcie, 
że bliskie jest królestwo Boże”. Powiadam wam: Sodomie lżej 
będzie ów dzień niż temu miastu». Wróciło siedemdziesięciu 
dwóch z radością” «Panie, przez wzgląd na Twoje imię nawet 
złe duchy nam się oddają». Wtedy rzekł do nich: «Widziałem 
szatana spadającego z nieba jak błyskawica. Oto dałem wam 
władzę stąpania po wężach i skorpionach , i po całej potędze 
przeciwnika, a nic wam nie zaszkodzi. Jednak nie z tego się 
cieszcie, że duchy się wam poddają, lecz cieszcie się, że wasze 
imiona zapisane są w niebie».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Gdy uczniowie powrócili do Mistrza, pełni radości z owocnego 
przebiegu swej pierwszej wyprawy misyjnej, Jezus wypowiedział 

zdanie, nad którym warto się zastanowić: „Widziałem szatana, 
spadającego z nieba jak błyskawica”. W słowach tych Pan Jezus 
stwierdza, że głoszenie królestwa Bożego zawsze oznacza zwy-
cięstwo nad diabłem, ale jego budowanie stale narażone jest na 
zasadzki złego ducha. Mówić o tym znaczy przygotowywać się do 
walki, która w ostatecznym czasie dziejów zbawienia jest właściwa 
życiu Kościoła. (Katecheza 13 VIII 1986)

Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
XIV NIEDZIELA ZWYKŁA  3/07/22 XV NIEDZIELA ZWYKŁA  10/07/22

Łk 10,1-12.17-20



4 SIEWCA 

Jaka radość i wdzięczność powinna nas wypełniać 
za to, że Bóg wprowadził nas do Kościoła Swojego 
Syna! Jakiż inny dar na całym świecie byłby tak 
cenny. Szczególnie w naszym kraju, gdzie szerzy się 
herezja, gdzie chrzest nie ma żadnych konsekwen-

cji w życiu, a wiara jest tym bardziej wyśmiewana, 
im głębsza – jaką łaską jest dla nas znaleźć się w 
tej krainie światła, obecności świętych. Jakim da-
rem jest możliwość zobaczyć coś takiego, jak pew-
ność, stałość w najświętszych dziedzinach ludzkiej 
myśli i posiadać teraz nadzieję, a później Niebo. 

Jak mówi Apostoł przez Pana naszego Jezusa 
Chrystusa, dzięki któremu uzyskaliśmy przez wiarę 
dostęp do tej łaski, w której trwamy i chlubimy się 
nadzieją chwały Bożej. Toteż trwajcie w niej tak, jak 
was nauczył. W niczym innym nie możecie trwać; 
opinie się zmieniają, wnioski są chwiejne, dowo-
dzenia zmieniają kierunek, rozsądek natrafia na 
przeszkody. 

Jedynie wiara sięga do celu, tylko wiara trwa. Jedy-

nie wiara i modlitwa przetrwa w ostatniej ciemnej 
godzinie, gdy szatan użyje wszystkich swych mocy 
przeciw tonącej duszy. Co nam wtedy przyjdzie w 
wypracowanych subtelnych argumentów, z genial-
nej strategii, z badań historycznych, metod dysku-

sji, podziwu przyjaciół i uznania w oczach świata? 
Co nam przyjdzie z wytrwałości w pracy, docze-
snych triumfów, jeśli mimo tego wszystkiego nie 
mamy światła wiary, które przeprowadziłoby nas z 
tego do przyszłego świata? Jak chętni będziemy w 
chwili sądu, żeby się zamienić z najpokorniejszym, 
najgłupszym, najbardziej ignoranckim z synów 
ludzkich, żeby nie znaleźć się w śród tych którzy 
otrzymali wielkie dary Boże i użyli ich jedynie dla 
siebie samych i spraw doczesnych, którzy zamknęli 
oczy, igrali z prawdą, odrzucili wyrzuty sumienia, 
którzy byli prowadzeni przez Bożą łaskę, ale odmó-
wili pójścia za nią, którzy zbliżyli się do ziemi obie-
canej, ale nie weszli, aby ją wziąć w posiadanie! 

Św. John Henry Newman (wielki XIX wieczny angielski konwertyta)

3/07  XIV NIEDZIELA ZWYKŁA
Słowo Boże: Iz 66,10.12-14c; Ga 6,14-18; Łk 10,1-12.17-20
PONIEDZIAŁEK  4/07 
Słowo Boże: Oz 2,16.17b-18.21-22; Mt 9,18-26
WTOREK  5/07
Słowo Boże: Oz 8,4-7.11-13; Mt 9,32-38
ŚRODA   6/07  BŁ. MARII TERESY LEDÓCHOWSKIEJ
Słowo Boże: Iz 58,6,10; J 4,34-38
CZWARTEK  7/07
Słowo Boże: Oz 11,1-4.8c-9; Mt 10,7-15
8/07  PIĄTEK   ŚW. JANA Z DUKLI
Słowo Boże: Oz 14,2-10; Mt 10,16-23
SOBOTA  9/07
Słowo Boże: Iz 6,1-8; Mt 10,24-33

10/07  XV NIEDZIELA ZWYKŁA
Słowo Boże: Pwt 30,10-14; Kol 1,15-20; Łk 10,25-37
PONIEDZIAŁEK  11/07  ŚW. BENEDYKTA, PATRONA EUROPY
Słowo Boże: Prz 2,1-9; Dz 4,32-35; Mt 19,27-29
WTOREK  12/07  ŚW. BRUNONA BONIFACEGO Z KWERFURTU
Słowo Boże: Iz 52,7-10; 1 Tes 2,2b-8; J 15,9-17
ŚRODA  13/07  ŚW. ANDRZEJA ŚWIERADA I BENEDYKTA
Słowo Boże: Syr 2,7-11; Mt 6,1.5-8
CZWARTEK  14/07
Słowo Boże: Iz 26,7-9.12.16-19; Mt 11,28-30
PIĄTEK  15/07  ŚW. BONAWENTURY
Słowo Boże: Iz 38,1-6.21-22.7-8; Mt 12,1-8
SOBOTA  16/07  NAJŚW. MARYI PANNY Z GÓRY KARMEL
Słowo Boże: Mi 2,1-5; Mt 12,14-21

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

PRZYWILEJE KATOLIKÓW
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIE

1. Dziś czternasta niedziela zwykła w ciągu roku kościelnego. Po raz kolejny Bóg zaprosił nas, abyśmy celebro-
waliśmy tajemnicę Jezusa Chrystusa. On dla nas i naszego zbawienia umarł i powstał z martwych. Niech ta 

prawda wiary towarzyszy nam na drogach nowego tygodnia. 

2. Dzisiejsza niedziela jest pierwszą niedzielą miesiąca. Po sumie wystawienie Najśw. Sakramentu i Koronka 
do Bożego Miłosierdzia.

3. W środę, 6 lipca, przypada liturgiczne wspomnienie Błogosławionej Marii Teresy Ledóchowskiej. Ten dzień 
jest świętem patronalnym Apostolstwa Chorych w związku ze wspomnieniem Najświętszej Maryi Panny 

Uzdrowienia Chorych. W modlitwie będziemy polecać Bogu wszystkich chorych i cierpiących, a także tych, którzy 
leczą i pielęgnują chorych. 

4. Diecezjalna pielgrzymka Teściowych i Kół Gospodyń Wiejskich odbędzie się w sobotę, 9 lipca do Sanktuarium 
Matki Bożej Bazylianki w Lipsku. Jest to miejsce uświęcone męczeńską śmiercią błog.Marianny Biernackiej, 

która w czasie drugiej wojny światowej dobrowolnie wybrała śmierć ratując swoją synową. Zapraszamy do 
udziału w pielgrzymce do Lipska - Parafia Wigry organizuje wyjazd i ma dla nas kilka miejsc. Trzeba się zapisać.

5Czwartek, 7 lipca, będzie pierwszym czwartkiem miesiąca. Szczególna modlitwa za kapłanów i o nowe po-
wołania kapłańskie i zakonne.

6Niedziela piętnasta w ciągu roku, 10 lipca. Na drogach wakacyjnego odpoczynku niech nie zabraknie spotkania 
z Bogiem w czasie Eucharystii. Pamiętajmy o niedzielnym obowiązku uczestnictwa we Mszy Świętej. Znajdźmy 

także czas na osobistą adorację Najświętszego Sakramentu i modlitwę, aby umacniać wieź ze Zbawicielem. 

7W poniedziałek, 11 lipca, przypada święto Świętego Benedykta, opata, patrona Europy. Ułożona przez niego 
reguła zakonna stała się podstawą życia wielu zgromadzeń zakonnych. Jej zasadniczym rysem były słowa: 

„Módl się i pracuj” (Ora et labora). 

8 W sobotę, 16 lipca, przypada liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel, popularnie zwanej 
Matką Bożą Szkaplerzną. Na tej górze duchowi synowie proroka Eliasza oddawali się gorliwej modlitwie. W tan 

sposób narodził się zakon karmelitański, który w XII wieku ze względu na prześladowania przeniósł się do Europy.  
Z kultem Matki Bożej z Góry Karmel związany jest szkaplerz. W 1251 roku Maryja objawiła się Szymonowi Stockowi 
(generałowi zakonu karmelitów). Zapewniła wówczas, że kto będzie nosił ten znak, nie zazna ognia piekielnego.

9 Serdeczne Bóg zapłać za złożone ofiary na potrzeby naszej Parafii, na prowadzone remonty klasztoru i muru 
okalającego naszą bazylikę.

W najbliższym czasie patronują nam:

- środa, 6 lipca – Błogosławiona Maria Teresa Ledóchowska (1863-1922), dziewica i zakonnica, patronka dzieł 
misyjnych w Polsce;
-  piątek, 8 lipca – Święty Jan z Dukli (1414-1484), franciszkanin, świątobliwy kapłan, wybitny kaznodzieja. 
-  poniedziałek, 11 lipca – Święty Benedykt (480-547), opat, twórca reguły zakonnej benedyktynów, patron Europy;
- wtorek, 12 lipca – Święty Brunon Bonifacy z Kwerfurtu (ok. 970-1009), biskup i męczennik, misjonarz na terenach 
Prus;
- środa, 13 lipca – Święci Pustelnicy Andrzej Świerad i Benedykt (I poł. XI w.), życie poświęcili pokucie i surowej 
ascezie;
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Każdy człowiek doświadcza na tym świecie 
kresu swego życia. Ty, Maryjo także. I dla Ciebie 
przyszedł czas fizycznego rozstania z Aposto-
łami i z ziemią ojców. Dogmat o Twoim wnie-
bowzięciu nie rozstrzyga, czy tylko zasnęłaś, 
czy umarłaś, ale jednoznacznie głosi, że duszą 

i ciałem zostałaś wzięta do Bożej chwały. Bóg 
uczynił Cię nie tylko pierwszym w pełni zba-
wionym człowiekiem, ale Królową nieba i ziemi.
Nasz kres życia podobny jest do żniwa. Ty jed-
nak nie jesteś suchym kłosem. Maryjo! Przeob-
fitych owoców Twego życia pełnego łaski nie 
zilustruje nawet cały łan kłosów, pełnych zdro-
wych ziaren! Ty, o Pani, jesteś samym urodza-
jem wiary! Ciągle przynosisz plon Trójjedynemu 
Bogu. O tak, nigdy nie przebrzmiało Twoje fiat. 
Ono ciągle ożywa w sercach ludzi rodzących 
się do Kościoła z Bogiem. Nie umilkło Twoje 
drugie milczące fiat – wypowiedziane w głębi 
Serca, przeszytego mieczem boleści, gdy kona-
jący Mesjasza objawił Ci „nowe zwiastowanie”: 
„Niewiasto, oto syn Twój” (J 19,26). Na Golgocie 
nie archanioł, ale sam Syn Boży wezwał Cię do 
duchowego macierzyństwa nie tylko względem 
Jana, umiłowanego ucznia, ale także względem 
każdego z nas! 
Maryjo, Ty przebywasz w niebie nie dla deko-
racji! Nie jesteś jak suchy dożynkowy wieniec! 

Kościół nie przestaje słuchać Jego słów, odczy-
tuje je wciąż na nowo, każdy szczegół Jego życia 
odtwarza z największym pietyzmem. Ale tych słów 
słuchają nie tylko chrześcijanie. To życie przemie-
nia równocześnie do tylu ludzi, którzy nie potrafią 
na razie powiedzieć wraz z Piotrem: „Ty jesteś 
Mesjasz, Syn Boga żywego”. „Chrystus, Syn Boga 
żywego”, przemawia do ludzi równocześnie jako 
Człowiek. Przemawia Jego życie, Jego człowie-
czeństwo, Jego wierność prawdzie. Jego miłość 
wszystkich ogarniająca. Przemawia z kolei Jego 
śmierć na Krzyżu, zdumiewająca głębia cierpienia 
i oddania. Kościół nie przestaje przeżywać Jego 
śmierci na Krzyżu i Jego Zmartwychwstania. Są 
one treścią codziennego życia Kościoła.
Z ustanowienia bowiem samego Chrystusa – swo-
jego Pana – Kościół stale sprawuje Eucharystię, 
znajdując w niej „źródło życia i świętości”, znak 
skuteczny łaski i pojednania z Bogiem, zapowiedź 
życia wiecznego. Kościół żyje Jego tajemnicą, 
czerpie z niej bez wytchnienia i stale szuka dróg, 
żeby tę tajemnicę swojego Mistrza i Pana przy-
bliżać ludzkości: ludom, narodom, coraz nowym 
pokoleniom, każdemu człowiekowi – jakby wciąż 
powtarzał za Apostołem : „Postanowiłem (…) nie 
znać niczego więcej , jak tylko Jezusa Chrystusa i 
to ukrzyżowanego”. Kościół trwa w kręgu Tajemni-
cy Odkupienia, która stała się najgłębszą zasadą 
jego życia i jego posłannictwa. 

Jan Paweł II

Kościół 
nie przestaje słuchać

Jesteś  
wieczną  

pochodnią  
modlitwy  

i Bożej  
chwały
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Nigdy nie zaprzestaniesz misji Matki względem 
każdego człowieka. Nie zamilkło Twoje Magni-
ficat. Wręcz przeciwnie – ono nieprzerwanie 
wybrzmiewa nową świeżością Serca i Ducha! 
Dlatego Kościół nie przestaje rozważać Bożego 
planu względem Twojej Osoby i wielbi Boga za 

Twoją wierność miłości. Podczas Mszy świętej, 
w tzw. maryjnych prefacjach, modlimy się: „[Ma-
ryja] wyniesiona do niebieskiej chwały otacza 
macierzyńską miłością Kościół pielgrzymujący 
i wspiera go w dążeniu do wiecznej ojczyzny, 
aż nadejdzie pełen blasku dzień Pański” (trze-
cia prefacja, Maryja wzorem i Matką Kościoła). 
A także: „Ona pierwsza osiągnęła zbawienie 
i stała się wizerunkiem Kościoła w chwale, a 
dla pielgrzymującego ludu źródłem pociechy i 
znakiem nadziei. Nie chciałeś bowiem, aby ska-
żenia w grobie doznała Dziewica, która wydała 
na świat Twojego Syna, Dawcę wielkiego życia” 
(prefacja o Wniebowzięciu Najświętszej Maryi 
Panny). 
O tak, Maryjo, patrząc na Ciebie w chwale, wi-
dzimy także nasze powołanie do wiecznej ra-
dości. Czy dzieci takiej Matki mogą nie chcieć 
uczestniczyć w Jej wiecznym królowaniu, któ-
rym obdarzyła Ją Trójca Święta? Zatem w górę 
Serca, pielgrzymi po ścieżkach wiary!

O Stanisław Przepierski OP

Bywa, że tracimy grunt pod nogami. Nagle znajdu-
jemy się w sytuacji, z której nie wiemy jak wyjść. 
Gdzie i do kogo biegną wtedy nasze myśli? Bliscy, 
jeśli ich mamy, nie zawsze są nam w stanie pomóc. 
Dobrze pamiętać, że niezależnie od tego jak nam 
jest trudno możemy liczyć na Bożą Opatrzność. 
Nasza wiara sprawdza się w taki sposób, nawet 
gdy nie odczuwamy Bożej obecności, kierując ku 
Niej wolę i myśli, nigdy się nie zawiedziemy. Dobrą 
ilustracją tej sytuacji jest opowieść w Ewangelii o 
apostołach w tonącej łodzi. W skrajnym położeniu 
apostołowie zawołali o pomoc, a Pan Jezus uci-
szył morze i uratował ich. Nie zawsze Bożą rękę 
dostrzegamy od razu, ale możemy być pewni, że 
jeśli zaufamy Panu Jezusowi w odpowiednim cza-
sie i w najlepszy sposób, da nam wsparcie. Pamię-
tajmy jednak, że nie musi ono przebiegać według 
naszego pomysłu. Jeśli uwierzymy, że nasz Ojciec 
da nam w odpowiednim czasie to, czego najbar-
dziej potrzebujemy, dzięki naszej wierze i zaufaniu 
Panu Bogu – znajdziemy się bezpieczni. 

Jadwiga

Jesteś  
wieczną  

pochodnią  
modlitwy  

i Bożej  
chwały

KOMU MOŻNA 
ZAUFAĆ
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19/06/2022  Nikodem Kąkolewski
25/06/2022  Aleksander Macianis
26/06/2022  Nela Kowalska

18/06/2022 
Edyta Czeszkiewicz i Jan Potocki

25/06/2022 
Magda Ramel i Michał Kończal

Odeszli do wieczności:

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

UKorzeniecka Julia,   
l. 86, Sejny, 13/06/2022
UGrochowska Jadwiga,  

l. 54, Kopana, 13/06/2022

OFIARODAWCY 
NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2022: 

Zapowiedzi 
przedślubne:
Duda Damian, kawaler, rz-kat., Kumielsk, Parafia Kumielsk i 
Massal Sylwia, panna, rz-kat., Sejny, Parafia Sejny
Maksimowicz Tomasz, kawaler, rz-kat., Sejny, Parafia Sejny 
i Barylska Justyna, panna, rz-kat., Parafia Golub-Dobrzyń, 
św. Katarzyny Aleksandryjskiej, Golub-Dobrzyń

Żegarscy Teresa Jerzy,Grudziewszczyzna 
Brunejko Dorota Józef,Bubele 
Sewastynowicz Lucyna Franciszek,Sejny, Konarskiego 
Gruchacz Przemysław,Kraków, Kordiana 
Fiedorowicz Zofia Leszek,Sejny, Wojska Polskiego 
Burdyn Barbara Stanisław,Sejny, Grodzińskiego 
Żegarscy Grażyna Jan,Sztabinki 

OFIARODAWCY NA MONSTRANCJĘ:
Kaklin Aleksandra Piotr, Marynowo
Dotychczas złożyło ofiary na monstrancję 154 ofiarodawców na 
sumę 32 840 zł.  

Marcinkiewicz Marta,Wysokie Mazowieckie, Ludowa
Wydro Teresa Marek,Sejny, Konarskiego 
Klimaniec Pelagia Eugeniusz,Sejny, Żwirki i Wigury 
Pietruszkiewicz Dorota Romuald,Żegary 
Misiukanis Renata,Sejny, Parkowa 
Milewska Jadwiga,Sejny, Konarskiego 
Milanowscy Regina Henryk,Sejny, Ogrodowa 
Palanis Alicja Jerzy,Sejny, Wojska Polskiego 
Jaroszewicz Danuta,Sejny, Grodzińskiego 
Janczulewicz Janina Jerzy,Sejny, Topolowa 
Kordowska Genowefa,Sejny, Jodłowa 
Kuczyńscy Maria Jan,Sejny, Grodzińskiego 
Sojka Zofia,Sejny, Zawadzkiego 
Dar I Komunia_2022 IIIA,
Zajkowska Irena,Sejny, Parkowa 
Raglis Anna Wincenty,Skarkiszki 
Rydzewscy Hanna Tomasz,Sejny, Pl. Św. Agaty 
Rydzewscy Monika Konrad,Sejny, Wojska Polskiego 
Dar I Komunia_2022 IIIB,
Krutul Jolanta Rafał,Sejny, Zawadzkiego
Motuk Zofia,Sejny, Wojska Polskiego
Buchowscy Genowefa Wacław,Zaleskie 
Majewski Konrad,Kolonia Sejny 
Kaklin Aleksandra Piotr,Marynowo 
Dar I Komunia_2022 LT,
Dar I Komunia_2022 Krasnowo, Poćkuny,
Nazaruk Ewa Jerzy,Sejny, Konarskiego 
Nieszczerzewski Jerzy,Sejny, Mickiewicza
Siwicka Magdalena,Suwałki, Mała 
Kasjanow Jadwiga,Sejny, Konarskiego 
Polkowscy Małgorzata Krzysztof,Sejny, 11 Listopada 
Zubowicz Romuald,Sejny, Parkowa

W OSTATNIM CZASIE :
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INTENCJE  MSZALNE  03-16/07/2022
NIEDZIELA XIV ZWYKŁA,  3 LIPCA
07:00 +Teresa Okulanis (12 r.)
07:00 +Bernard Kobeldis (5 gr.)
08:30 +Zofia Miszkiel (3 gr.)
10:00 +Józef (2 r.) +Regina Andrejczyk +Janina
11:30 Za parafian
11:30 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anny 

Adukowskiej w 70 r. ur. i dla rodziny
11:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Stanisławy Bondzio 

w 90 r. urodz. 
13:00 LT: +Donat +Jerzy +Weronika +r. Łatwis
17:30 +Helena Luto (31 r.)
PONIEDZIAŁEK 4 LIPCA
06:30 +Artur +Marzena +Bogdan
08:00 +Zofia Miszkiel (4 gr.)
08:00 +Bernard Kobeldis (6 gr.)
08:00 +Anna +Jadwiga +Józef +Mirosława +Jarosław 

Dąbrowscy
08:00 +Stanisława (6 r.) +Marian (12 r.) Motuk
17:30 +Ryszard Żynda
17:30 +Malwina +Eugeniusz Myszczyńscy
17:30 +Józef Racis (8mc)
WTOREK 5 LIPCA
06:30 +Bernard Kobeldis (7 gr.)
08:00 +Zofia Miszkiel (5 gr.)
08:00 +Józef +Ludwik Kamińscy +Stanisław Cieślukowski
08:00 +Leonarda Wysocka
17:30 +Aniela +Władysław Tomczyk
17:30 +Cecylia Zdancewicz (3mc)
17:30 +Aleksandra +Józef +Adolf z r. Jarzębowiczów
ŚRODA 6 LIPCA
06:30 +Bernard Kobeldis (8 gr.)
08:00 +Józef (45 r.) +Zofia +r. Szyryńskich
08:00 +Zofia Miszkiel (6 gr.)
08:00 +Jan Sojko (21 r.) +Paweł Kondzielewski
17:30 +Aleksandra Dziemitko (2 r.)
17:30 +Marian Święcicki (2 r.)
17:30 +Eugenia Kubrak (8mc)
CZWARTEK 7 LIPCA PIERWSZY MIESIĄCA
06:30 +Józef Polanis (10 r.)
08:00 +Zofia Miszkiel (7 gr.)
08:00 +Antonina +Józef z r. Rybczyńskich
08:00 +Bernard Kobeldis (9 gr.)
08:00 +Józef Miszkiel (11mc)
17:30 +Stefan Kaufman
17:30 +Leokadia Andruszkiewicz (4mc)
17:30 +Józef Maksimowicz (7 r.)
PIĄTEK 8 LIPCA
06:30 +Bernard Kobeldis (10 gr.)
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Lucyny, Pauliny, 

Katarzyny i Zofii
08:00 +Wiktoria (66 r.) +Wincenty +Helena +Zofia +Jan 

+Wacław +z r. Dąbrowskich
08:00 +Zofia Miszkiel (8 gr.)
17:30 za wst. MB i św. Michała Arch. o Boże bł. i zdrowie dla 

Heleny, Agaty i Jakuba z rodzicami
17:30 o Boże bł. dla dzieci: Anny i Michała i ich rodzin

17:30 +Halina Jakubowska (3 mc)
17:30 +Helena Bernecka (miesiąc od pogrzebu)
SOBOTA 9 LIPCA
06:30 +Bernard Kobeldis (11 gr.)
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Lucyny Namiotko 
  w 50 r. urodzin i dla rodziny
08:00 +Zofia Miszkiel (9 gr.)
08:00 +Petronela +Michał Bondzis
08:00 +Antoni Uminowicz
16:00 O błog. Boże dla Nowożeńców
17:30 +Janina Jankowiak (11mc)
17:30 +Janina Kasprzycka (6 r.) +Irena +Stefan Pogorzelscy
17:30 +Paweł Forencewicz (1 r.)
NIEDZIELA XV ZWYKŁA 10 LIPCA
07:00 +Bronisław Ludorf (52 r.)
07:00 +Bernard Kobeldis (12 gr.)
08:30 +Zofia Okulanis
10:00 +Eugeniusz Supranowicz (1 r.)
11:30 Za parafian
11:30 Za Ojca Świętego, Ojczyznę, Radio Maryja, TV TRWAM 

i Koło RM z naszej Parafii
13:00 LT: +Anna +Olgierd +Sygit Macianis
17:30 +Zofia Miszkiel (10 gr.)
PONIEDZIAŁEK 11 LIPCA
06:30 +Bernard Kobeldis (13 gr.)
08:00 +Zofia Miszkiel (11 gr.)
08:00 O Boże błog., opiekę MB i zdrowie dla Teresy Pachutko 

oraz o wiarę dla Rafała i Marcina
08:00 +Janina Gerwel (5mc)
17:30 +Andrzej Zaborowski (11 r.)
17:30 +Romuald +Leokadia Pawełek
17:30 +Jadwiga Waluś (13 r.) +Romuald +rodzice
WTOREK 12 LIPCA
06:30 +Bernard Kobeldis (14 gr.)
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anny i rodziny
08:00 +Zofia Miszkiel (12 gr.)
08:00 +Stanisław Dochód (2mc)
17:30 +Romuald Moroz
17:30 +r. Sienkiewiczów
17:30 +Anna +Romuald +Jerzy +Wiktor z r. Makowskich
ŚRODA 13 LIPCA
06:30 +Bernard Kobeldis (15 gr.)
08:00 +Zofia Miszkiel (13 gr.)
08:00 +Anna Ciborowska
08:00 +Bazyli Gulan (15 r.)
08:00 +Jadwiga Grochowska (miesiąc od pogrzebu)
17:30 +Wiesław (19 r.) +Ignacy Okulanis
17:30 +Maria i Zenon Miszkiel i rodzice
17:30 za wst. MB i św. Michała Arch. o Boże bł. i zdrowie dla 

Heleny, Agaty i Jakuba z rodzicami
CZWARTEK 14 LIPCA
06:30 +Henryka Andruszkiewicz
08:00 +Zofia Miszkiel (14 gr.)
08:00 +Antoni (1 r.) +Bernard (3 r.) +r. Wydrów
08:00 +Bernard Kobeldis (16 gr.)
08:00 +Franciszek Skrypko (miesiąc od pogrzebu)
17:30 O bł. Boże dla Bożeny Raglis (48 ur.) i dla rodziny
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17:30 +Józef Korzeniecki
17:30 +Dioniza Januszko (7mc)
PIĄTEK 15 LIPCA
06:30 +Bernard Kobeldis (17 gr.)
08:00 +Zofia Miszkiel (15 gr.)
08:00 +Maria Miszkiel (5mc)
08:00 +Mieczysław Wojciechowski (9 r.)
08:00 +Józef +Genowefa Misiukanis
17:30 +Józefa Janczulewicz (20 r.)
17:30 +Henryk +Marian Staśkiel
17:30 +Wacław +Katarzyna +Jan Wróblewscy +Franciszek 

+Piotr +Anna +r. Namiotków
SOBOTA 16 LIPCA
06:30 +Bernard Kobeldis (18 gr.)
08:00 +Zofia Miszkiel (16 gr.)
08:00 +Marian Kwaterski (14 r.)

08:00 +Helena (1 r.) +Feliks (2 r.) +r. Cieślików
08:00 +Stefania +Franciszek Korzenieccy +rodzice
17:30 O zdrowie i bł. Boże dla Daniela i Marty Sapiegów z 

okazji 10 r. ślubu i dla ich dzieci: Hanny i Ignacego
17:30 +Tadeusz Małkiński (10 mc)
17:30 +Paweł +r. Koneszko i Kućmierz
NIEDZIELA XVI ZWYKŁA 17 LIPCA
07:00 +Zofia Okulanis
07:00 +Bernard Kobeldis (19 gr.)
08:30 +Zofia Miszkiel (17 gr.)
10:00 +Zygmunt (6 r.) +Franciszka Luto
11:30 Za parafian
13:00 LT: +Janina +Jan Bałulis +r. Roguckich i Aleksa
17:30 +Irena Sapiega (10mc)

I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E

Portal DEON

Odpoczynek według Jezusa

Często nasz wypoczynek jest ucieczką od ciężarów dnia powszedniego, od problemów w pracy, kłopotów rodzin-
nych, od swego nieciekawego otoczenia, od zadymionych miast itd. W gruncie rzeczy jest to ucieczka od krzyża 

w naszym życiu, od tego co trudne, co nie pasuje w żaden sposób do naszych marzeń i planów.
Wiele dziś mówi się o odpoczynku. Prawie każdy z nas czuje się zmęczony i zastanawia się, w jaki sposób w tym 
roku wypocząć. Sprawa jest aktualna szczególnie teraz, wszak rozpoczął się czas urlopów i wakacji.
Także słowo Boże włącza się w tę dyskusję, nie po to jednak, aby uczestniczyć w całym chórze głosów, których 
niektórzy mają już pewnie dość, lecz po to, by ukazać nowy wymiar (zwykle nie zauważany, a niezwykle ważny) 
zmęczenia i odpoczynku.
Tak jak sam człowiek, tak i jego zmęczenie i odpoczynek mają trzy podstawowe wymiary: fizyczny, psychiczny i 
duchowy. Każdy z nas doświadcza zmęczenia na tych trzech poziomach.

Wypoczynek fizyczny i psychiczny

Zmęczenie fizyczne jest rzeczą najprostszą. Aby je usunąć, wystarczą w miarę proste zabiegi - dobre odżywianie i 
sen. Niekiedy, gdy jest ono skutkiem poważniejszej choroby, wymaga dłuższej rekonwalescencji.
Innym rodzajem zmęczenia jest zmęczenie psychiczne. Polega ono na tym, że wyczerpują się w nas siły, które 
czynią nas ludźmi kreatywnymi, twórczymi, cieszącymi się swoją pracą. Tu już potrzebna jest inna forma odpo-
czynku. Cyprian Kamil Norwid, nasz wielki poeta okresu romantyzmu, mówi: Odpocząć, to znaczy począć na nowo. 
Odpoczynek jest tutaj oddaleniem się, by spojrzeć na swoją rzeczywistość z innej strony, żeby dostrzec na nowo 
sens tego, co robię i kim jestem, żeby potem powrócić i być artystą tam, gdzie jestem, aby odzyskać siły i znów 
stać się twórczym, aby być znów człowiekiem, a nie maszyną wykonującą ciągle te same czynności. Mamy tu do 
czynienia z uwolnieniem się od znużenia, z nabraniem sił psychicznych i fizycznych, które praca i dom wyczerpują. 
I jest to odpoczynek bardzo potrzebny. Zadaniem państwa i różnorakich organizacji społecznych jest zapewnienie 
tego typu wypoczynku. Jest słusznym domaganie się, aby stworzono nam i naszym bliskim możliwości do takiego 
wypoczynku, do odświeżenia sił. Sami sobie powinniśmy nawzajem pomagać jak to tylko możliwe, aby mieć okazję 
do takiego odnawiania sił. Także Kościół na różne sposoby włącza się w organizowanie różnorakich form wypo-
czynku, zwłaszcza dla młodzieży.
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Pierwsza Komunia Święta 2022
Julia Słowik, 
Artur Pietruszkiewicz, 
Paweł Pachutko, 
Artur Pachucki, 
Michał Jakubowski, 
Dainius Grygutis, 
Krystian Gaus

12 czerwca 2022 - Grupa LT

 Szymon Głowacki
Laura Jakubowska
Julia Kłaczkowska
Patrycja Korzeniecka
Zuzanna Masianis
Magdalena Miszkiel
Lena Muraczewska
Jakub Skupski
Maja Szeszko
Sebastian Turowicz
Dominika Wiżlańska
Weronika Wiżlańska
Lena Wołukanis
Lena Żegarska

18 czerwca 2022 - Krasnowo i Poćkuny Fot. Stefan Warakomski

FFot. Aneta Janczewska
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Galeria w Klasztorze
„POLSKIE MALARSTWO SAKRALNE”

MB Szkaplerzna i Arma Christi

Dziś obraz niezwykły pod wieloma względami. 
Tematem podwójnego obrazu z 1882 r. są Mat-

ka Boska Szkaplerzna oraz Pan Jezus na krzyżu w 
otoczeniu Narzędzi Męki (Arma Christi). Czym jest 
szkaplerz? Szkaplerz składa się z dwóch prostokąt-
nych kawałków wełnianego sukna zwykle w kolorze 
brązowym połączonych paskami. Na jednym ka-
wałku filcu znajduje 
się wizerunek Matki 
Bożej Szkaplerznej, 
na drugim wizeru-
nek Jezusa. Szka-
plerz nosi się w taki 
sposób, że wizerunek 
Jezusa jest na pier-
si, a Maryję nosi się 
na plecach. Historia 
szkaplerza sięga XII 
wieku i związana 
jest ze św. Szymo-
nem Stockiem. W 
1251 roku objawiła 
mu się Matka Boża, 
wręczając szkaplerz 
i wypowiadając sło-
wa: „Przyjmij, synu 
najmilszy, szkaplerz twego zakonu jako znak mego 
braterstwa, przywilej dla ciebie i wszystkich karme-
litów. Kto w nim umrze, nie zazna ognia piekielnego. 
Oto znak zbawienia, ratunek w niebezpieczeństwach, 
przymierze pokoju i wiecznego zobowiązania”. Szka-
plerz stał się znakiem szczególnej opieki Matki Bożej 
nad Zakonem Karmelitańskim, a potem i nad ludźmi 
świeckimi. Szkaplerz nakładany jest na wiernego 
podczas specjalnego „Obrzędu błogosławieństwa 
i nałożenia Szkaplerza”, przez kapłana z zakonu 
karmelitów lub posiadającego upoważnienie od kar-
melitów. Drugą część obrazu stanowi Ukrzyżowanie 
wraz z Narzędziami Męki. Arma Christi miała nam 
przypomnieć przedmioty, zdarzenia i symbole zwią-
zane z Męką Pańską. Arma Christi stanowiły dowód, 
że miłosierdzie Jezusa jest nieodłączne od cierpienia i 
ofiary. W naszej ludowej wersji obrazu Chrystusowi 

towarzyszą: sakiewka z 30 srebrnikami, piejący kur, 
kolumna biczowania, drabina, bicz, obcęgi, gąbka, 
młotek, gwoździe i szata Jezusa.
Kwestią wymagającą oddzielnego omówienia jest 
niecodzienna forma obrazu. W latach 1870 - 1872 
Adrian Głębocki opisał i udokumentował w postaci 
szkiców sposób pracy warsztatów cechowych. Płót-

no o długości kilku 
metrów było roz-
pinane na ramie i 
gruntowane. Potem 
tak przygotowane 
płótno malowano 
seryjnie (tzw. „ma-
larstwo łokciowe”, od 
szerokości obrazu) i 
zwijano w rulon dla 
wygody transportu. 
Na życzenie kupu-
jącego odcinano 
określony kawałek. 
Z takim właśnie 
rzadkim przypad-
kiem nierozciętych 
obrazów mamy do 
czynienia w tym 

wypadku. Można to obrazowo porównać do poje-
dynczego znaczka pocztowego albo nierozerwanego 
bloczka znaczków. Ostatnią ciekawostką związaną z 
tym obrazem jest to, że pochodził on z kolekcji prof. 
Tadeusza Seweryna (1894 – 1975), polskiego etno-
grafa, malarza, grafika, muzeologa oraz badacza 
sztuki ludowej. Tadeusz Seweryn to postać niezwykle 
ważna dla polskiej etnografii w XX w. Od 1937 roku 
objął stanowisko dyrektora Muzeum Etnograficznego 
w Krakowie i kierował nim aż do 1965. Profesor Se-
weryn jest autorem ponad 150 publikacji i 14 książek. 
Pisząc artykuły do Siewcy często sięgam po przed-
wojenne wydanie „Polskiego malarstwa ludowego”, 
będące do dziś skarbnicą wiedzy
 
   Marcin Błaszczyk


